
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Cn-73-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2019 a
las 13:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisenda, Contractació i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es tracta d’un contracte d’obres, dels previstos a l’article 13 de la LCSP, que es
classifiquen com a obres de reforma d’acord amb l’article 232 de la LCSP. L’objecte del contracte es la
realització d´una sèrie d´intervencions en el parc infantil existent consistents en: a) Ampliar la superfície
pavimentada de cautxú existent amb la finalitat que tota la superfície afectada pels jocs disposi de
paviment de seguretat. b) Afegir jocs infantils i un banc a la zona d’ampliació del paviment de seguretat.

Valor estimado del contrato 35.530,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.991,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.530,13 EUR.

Clasificación CPV
45212140 - Instalación de recreo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: De conformitat amb el dispost a l'apartat G) del quadre resum del PCAP, Atès que es tracta d’inversions
sostenibles de 2018. necessàriament l’adjudicatari haurà de tenir les obres objecte del contractes acabades i liquidades
abans del 31 de desembre de 2019.

Lugar de ejecución
De conformitat amb el dispost a l'apartat H) del quadre resum del PCAP, el lloc de realització del contracte es trova al parc
infantil de l'Avinguda Itàlia del municipi d'Alcúdia (Illes Balears).
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Avinguda Itàlia
(07400) Alcúdia España

Acta de Resolución

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.485,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.890,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAVIA PROYECTOS Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B57283814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.485,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.467,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Per ser la millor ferta qualitat-preu, assolint la máxima puntuació de 100 punts en l'aplicació dels criteris de
valoració de l'apartat Z) del quadre resum del PCAP.
Fecha del Acuerdo 07/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dies hàbils des de la notificació de la present adjudicació als licitadors

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00
Observaciones: De conformitat amb el dispost a l'apartat M.1 del quadre resum del PCAP, el termini de presentació de
les proposicions serà de ONZE (11) DIES HÀBILS, comptadors des del dia següent al de la publicació de l’anunci de la
licitació al perfil del contractant de l’Ajuntament d’Alcúdia, allotjat a la Plataforma de contractació del Sector Públic,

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba7fc6d3-7078-4053-9fa4-a0420828afcb


Lugar

Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Carrer Major número 9
(07400) Alcudia España

Apertura Sobre UNIC: Documentació
administrativa, proposició econòmica i
millores

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2019 a las 12:00 horas
Tecer dia hábil posterior a la finalització del período de
presentación de pliques, de conformitat amb el dispost
a la clàusula 18 del PCAP

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : empreses licitadores presentades a la licitació (haurà d'aportar DNI)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millor oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Millora ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aI%2BHy3IdI3%2B iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004645200 |  2019-518853 | Thu, 14 Nov 2019 13:59:22:339 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160227072751251502601270344045261823833 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aI%2BHy3IdI3%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

